OVS^TIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÂO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N" 05/2025

Autor; EDMILSON GOMES DE SOUZA (BIIÇA)

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo.

«feito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, no
tido de viabilizar a demolição de atual estrutura e a construção de uma nova Escola Pública: Grupo
Escolar Presidente Tancredo de Almeida Neves.

JUSTIFICATIVA:

As unidades escolares são espaços imprescindíveis para os desenvolvimentos dos cidadãos, das
organizações e da sociedade como um todo e, são nelas que a grande maioria das crianças e dos jovens
aprendem uma diversidade de conhecimentos formando seu caráter e sua intelectualidade.

E notório que a população estudantil de Camocim tem direito a prédios escolares adequados às
necessidades dos nossos discentes. E é por esse motivo que a presente proposição tem a finalidade
primordial de solicitar do Poder Executivo a demolição da atual estrutura e a construção de um novo
prédio do Grupo Escolar Presidente Tancredo de Almeida Neves.

S Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores que aprovarem esta indicação e ao Sr. Prefeito
i atenção à mesma

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 03 de fevereiro de 2025.

EDMILSÓNg S Í ieÍS DE SOUZA
Vereador Proponente

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de Sâo Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

4 Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n'^05/2025 de autoria do Vereador Edmilson

Gomes de Souza
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja viabilizada a demolição de atual
estrutura e a construção de uma nova Escola Pública: Grupo Escolar Presidente
Tancredo de Almeida Neves;

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 03/02/2025 21:14

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento Não votou
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos A favor

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

Leg!sla^ 04/02/2025 08:38 - Página 1